



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลประทาย

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง
ก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านถนนโพธิ์-บ้านเกษสมบูรณ (ช่วงต่อ คสล. เดิม)
หมู่ ๕ บ้านถนนโพธิ์ ตำบลประทาย อำเภอประทาย จังหวัดนครราชสีมา

.....
ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต
พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ
ดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางไว้ในระบบ
ข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ องค์การบริหารส่วนตำบลประทาย
อำเภอประทาย จังหวัดนครราชสีมา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคา
กลาง ก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านถนนโพธิ์-บ้านเกษสมบูรณ (ช่วงต่อ คสล. เดิม) หมู่ ๕ บ้านถนนโพธิ์

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ เดือนเมษายน พ.ศ. ๒๕๖๒

(นางจุติรัตน์ เรืองกิจวัฒน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลประทาย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : ก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านถนนโพธิ์-บ้านเกษสมบูรณ (ช่วงต่อ คสล. เดิม) หมู่ ๕ บ้านถนนโพธิ์
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลประทาย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๑๕๙,๘๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนห้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน โดยสังเขป : ก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านถนนโพธิ์ - บ้านเกษสมบูรณ ช่วงต่อ คสล. เดิม) หมู่ ๕ บ้านถนนโพธิ์
 ถนน คสล. ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาว ๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๕๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต. ประทายกำหนด
๔. ราคากลาง จำนวน ณ วันที่ : ๑๘ เมษายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑๕๙,๘๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนห้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน-)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑. แบบแสดงรายการปริมาณงาน และราคา (ปร.๔)
 - ๕.๒. แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง (ปร.๕ , ปร. ๖)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑. นางสาวศรีเสาวลักษณ์ เย็นวัฒนา	ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
๖.๒. นางสาวสุบงอร วาปีโกมล	หัวหน้าสำนักงานปลัด	กรรมการ
๖.๓. นางทองพูล โยธานัน	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ/เลขานุการ
๖.๔. นางทองพูล โยธานัน	ผู้อำนวยการกองช่าง	ผู้ประมาณราคา

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างทาง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลประทาย	
โครงการ	ก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านถนนโพธิ์-บ้านเกษมสมบูรณ์ (ช่วงต่อคสล.เดิม)	
ปริมาณงาน	ถนน คสล. ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 50 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 250 ตารางเมตร ตามแบบแปลนมาตรฐาน ทบ-01	
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ 5 บ้านถนนโพธิ์ ต.ประทาย อ.ประทาย จ.นครราชสีมา	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลประทาย	
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 1 แห่ง	
ประมาณการเมื่อวันที่ ๑๕ มีนาคม 2562		

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
1	ประเภทถนนทาง	159,826.73	โครงการ 2 ปี -ป้ายประชาสัมพันธ์ -ป้ายโครงการ
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	159,800.00	
	ตัวอักษร	(หนึ่งแสนห้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน)	
พื้นที่ผิวจราจร	250.00 ตร.ม.	เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ	639.20 บาท

หมายเหตุ ราคาวัสดุก่อสร้างราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน กุมภาพันธ์ 2562

ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (ราคาเครื่องจักร 2558) ค่า Factor F (งานทาง)

ค่าวัสดุราคาต้นทุน ตามหลักเกณฑ์งานทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

ค่าแรงงานตามบัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการสำหรับรถแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตุลาคม 2560

(ลงชื่อ) Dr. Se ประมาณราคา
(นางทองพูล โยธานัน)
ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางครั้งที่ 1๒๕ / 2562
ได้ตรวจสอบแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้
เมื่อวันที่ 18 เม.ย. 2562

(ลงชื่อ) [Signature] ประธานกรรมการ
(นางสาวศรีเสาวลักษณ์ เอ็นวัฒนา)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลประทาย


(ลงชื่อ) [Signature] กรรมการ
(นางสาวสุบงอร วาปีโกมล)
หัวหน้าสำนักงานปลัด

(ลงชื่อ) [Signature] กรรมการ/เลขานุการ
(นางทองพูล โยธานัน)
ผู้อำนวยการกองช่าง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างทาง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลประทาย	
โครงการ	ก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านถนนโพธิ์-บ้านเกษมบูรณ์ (ช่วงต่อคสล.เดิม)	
ปริมาณงาน	ถนน คสล. ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 50 เมตรหนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 250 ตารางเมตร ตามแบบแปลนมาตรฐาน ท1-01	
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ 5 บ้านถนนโพธิ์ ต.ประทาย อ.ประทาย จ.นครราชสีมา	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลประทาย	
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 1 แผ่น	
ประมาณการเมื่อวันที่ ๒๗ มีนาคม 2562		

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง		
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	117,312.63	
	ราคากลาง	(หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันสามร้อยสิบสองบาทหกสิบสามสตางค์)	

(ลงชื่อ)..........ประมาณราคา
(นางทองพูล โยธนัน)
ผู้อำนวยการกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลประทาย

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ 1๒๕ / 2562

ได้ตรวจสอบแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้
เมื่อวันที่..... ๒๑.๘.๒๕๖๒

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการ
(นางสาวศรีเสาวลักษณ์ เข็นวิวัฒนา)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลประทาย

(ลงชื่อ)..........กรรมการ
(นางสาวสุบั้งอร วาปีโกมล)
หัวหน้าสำนักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลประทาย

(ลงชื่อ)..........กรรมการ/เลขานุการ
(นางทองพูล โยธนัน)
ผู้อำนวยการกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลประทาย

รายการประมาณราคา

โครงการ ก่อสร้างถนน กสล. สายบ้านถนน โทธิ-บ้านเกษสมบูรณ (ช่วงต่อกสล.เดิม) แผนที่ 1/1
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 5 บ้านถนนโทธิ ค.ประทาย อ.ประทาย จ.นครราชสีมา
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร หนา 0.15 โหล่ทางดินกว้างข้างละ 0.00 เมตร
พื้นที่รวม 250.00 ตารางเมตร

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลประทาย
 ประมาณการเมื่อ ๒๗ มีนาคม 2562 ราคามัมนัดเจด 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย		ต้นทุนวัสดุ	ต้นทุนค่าแรง	ราคาต่อหน่วย		ราคากลาง
				วัสดุ	แรงงาน			FN	x FN	
งานปรับปรุงโครงสร้างทาง										
1	งานปรับเกรดพื้นทางเดิม	ตร.ม.	250.00	0.00	1.69	0.00	422.50	1.3624	575.61	575.61
2	งานทรายรองพื้นปรับระดับ (หนา 5 ซม.)	ลบ.ม.	12.50	298.00	0.00	3,725.00	0.00	1.3624	5,074.94	5,074.94
3	คอนกรีต (Strength 240 ksc.)	ลบ.ม.	38.00	2,336.00	175.00	88,768.00	6,650.00	1.3624	129,997.48	129,997.48
4	เหล็ก RB Ø 15 มม.	ตัน	0.0348	18,485.00	0.00	643.28	0.00	1.3624	876.40	876.40
5	เหล็ก DB Ø 12 มม.	ตัน	0.0444	20,099.00	0.00	892.40	0.00	1.3624	1,215.80	1,215.80
6	Wire Mesh Ø 6 มม. @ 0.30x0.30 ม.	ตร.ม.	250.00	30.67	0.00	7,667.50	0.00	1.3624	10,446.20	10,446.20
7	ท่อ คสล. ปากปลีรางชั้น 3 ศก. 0.40 ม.	ท่อ	8.00	401.87	140.00	3,214.96	1,120.00	1.3624	5,905.95	5,905.95
8	คานเบบข้างคึดตามความยาว 2 ข้าง	เมตร	100.00	0.00	11.00	0.00	1,100.00	1.3624	1,498.64	1,498.64
9	ค่าหอคอยวางรถต่อคอนกรีต	เมตร	100.00	14.92	12.00	1,492.00	1,200.00	1.3624	3,667.58	3,667.58
10	หินคลุกไหล่ทาง (คสล. สับชุด)	ลบ.ม.	1.00	417.00	0.00	417.00	0.00	1.3624	568.12	568.12
							106,820.13	10,492.50		
TOTAL										159,826.73

- 1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง 117,312.63
- 2 ผลรวมค่างานต้นทุนก่อสร้างสะพานและท่อลอดเหลี่ยม
- 3 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ
- 4 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง 1.3624
- 5 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อลอดเหลี่ยม
- 6 ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด
- 7 ค่า Factor F งานก่อสร้างซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด Factor F 159,826.73
- 8 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อลอดซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor F) =

ลงชื่อ.....  ผู้ประมาณราคา

นางทองพูล โธธานี

ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

.....นางสาวศรีเสาวลักษณ์ เข็มวัฒนา

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลประทาย ประธาน

.....นางสาวสุวิมล วาปีโกมล

หัวหน้าสำนักงานปลัด

กรรมการ

.....นางทองพูล โธธานี

ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ/เลขานุการ

อนุมัติโครงการ

.....นางฐิติรัตน์ เรืองกิจวัฒน์ นายองค์การบริหารส่วนตำบลประทาย

